
Dafina Cacaj 

E lindur më 20.02.1991 në Deçan, me vendbanim në Rr. “Nagip Cacaj”, nr. 54, Komuna e 
Deçanit. 

Arsimimi: 

Fakulteti i Biznesit, Pejë – Diplomuar më 30.07.2014, Bachelor në Administrim Biznesi 

Fakulteti i Biznesit, Pejë – Diplomuar më 25.07.2017, MSc në Menaxhim Biznesi 

Trajnimet profesionale: 

Java e Gruas 2017 (NDI – USAID) 

Akademia e Grave për Lidership (NDI – USAID) 

Hyrje në Protokoll (IKAP) 

Shkolla për Mediat e Reja (NDI – USAID) Maj 

Hyrje në SIMFK dhe Menaxhimi i Parasë Publike – Ministria e Financave 

Programi për Lidership  (NDI – USAID) 

Përvoja profesionale: 

Nënkryetare e Aleancës së të Rinjve të Kosovës (ARK – AAK), Dega Deçan 2014–2021 

Anëtare e Kryesisë së Aleancës për Ardhmërinë e Kosovës (AAK), Dega Deçan 2014 – vazhdon 

Shefe e kabinetit të kryetarit të Komunës së Deçanit 28.12.2017 – 11.01.2022 

Anëtare e Këshillit Drejtues të AAK-së, Dega Deçan 02.03.2019 – vazhdon 

Anëtare e Komisionit të Aksionarëve të NPL “Higjiena” Deçan 2018–2022 

Pozita Aktuale: 

Drejtoreshë për Buxhet dhe Financa në Komunën e Deçanit nga 11.01.2022 

E-mail: Dafina.Cacaj@rks-gov.net 
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